No menor de cuatro días hábiles, si el monto no excede a cincuenta mil balboas 

(BI. 50,000.00). 

b. No menor de ocho días hábiles, si el monto es mayor de cincuenta mil balboas 

(B/. 50,OOO.OO) hasta ciento cincuenta mil balboas (Bi. 150,OOO.OO). 

C. No menor de quince días hábiles, si el monto es mayor de ciento cincuenta mil 

balboas (B/. 150,000,00). 

2:’ Licitaciones públicas: 

a, No menor de treinta dfas calendario, 

Adicionalmente, dicha instituci6n podrA comunicar la convocatoria al acto de sclccci6n a 

los oferentes registrados de forma opcional, por medio dc fax, correo clectrdnico, apartado postul

[...]

lugar, las infracciones a las disposiciones contenidas cn la presente Ley y sus normas 

reglamentarias serrin objeto de una o m6s de las siguientes sanciones admiríistrativns: 

1. Amoncstacih cscrifa. 

7 
C. Multa desde quinientos balboas (W.500.00) hasta veinticinco mil balboas (B/.25,000.00), 

según el tipo de falta, de la siguiente fon-n& 

a. 
b. 

Lci,e, desde quinientos balboas (B/,jOO.OO) hasta cinco mil balboasQ/.5,000.00). 
Graw. desde cincq mil un balboas (B/.5,001 .OO) Ilastrì quince mil balboas 

(BI. I j,OOO,OO). 

c. Gravísima, dcsdc quince mil un”balboas (B/. 15,001 .OO) hasta veinticinco mil 

baIboas‘(6/.25,O(JO,OO), 

3, Suspensión o cancelación del Rcyistro Sanitario del producto. 

4. Suspensión o cancelación de la licencia dc operación del cshblccimiento farmrrchhco. 

5. Cicrrc temporal o clausura del establecimiento.